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Lista e aplikimeve të përzgjedhura investime Skema Kombëtare 2018

Nr rendor Aplikanti Nr mase Titulli I masës Qarku Bashkia Adresa Vlera e grantit

1 Altin Dycaj 50
 Mbështetje për përmirësimin e kushteve në stane 

për bagëtitë e imta .
Shkoder M.Madhe Bzhete-Makaj 200,000                      

2 Rozafa Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Elbasan Elbasan Elbasan 20,000,000                

3 Vlora Fish 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Vlore Vlore Dukat 20,000,000                

4 Tris Alb 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Fier Fier Libofsh 15,000,000                

5 Fix Pro Shpk 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Korce Korce Bilisht 20,000,000                

6 Klaud Meta 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Kongresi i Permetit 13,276,910                

7 Danish Green Garden 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Lushnje Krutje,Gjaze 13,383,126                

8 Dupi Frut 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Tirane Kavaje Kavaje 5,000,000                  

9 Dupi Frut 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Tirane Kavaje Kavaje 9,097,821                  

10 Deivis Shpk 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Shkoder Shkoder Berdice 15,000,000                

11 Shaka Boboshtice Shpk 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Korce Korce Boboshtice 16,022,444                

12 Besnik Bogdani 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Plyk 12,148,548                

13 Eltjon Hysenaj 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Frakull e Vogel 11,827,788                

14 Eduart Xhelilaj 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Frakull e Vogel 11,552,810                

15 Coral Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Tirane Tirane Tirane 20,000,000                

16 Marsel Bejko (Kantina Bejko) 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Gjirokaster Permet Piskavor 7,204,200                  

17 Stavri Zaka 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Divjake 9,818,078                  

18 Lanoi Plast Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Korce Korce Bilisht 2,760,000                  

19 Lanoi Plast Shpk 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Korce Korce Bilisht 16,525,602                

20 Shemsi Ngota 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Diber Peshkopi Melan 19,875,952                

21 Tola Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Korce Devoll Bilisht 10,264,982                

22 Sali Vrenezi 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Diber Diber Peshkopi 3,502,129                  

23 Alte Fruit . Shbb 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Tirane Tirane Njesia 6 18,384,315                

24 Ilirjan Hoxha 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Fier Lushnje Strum 19,114,230                
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25 Xhevahire Gjonaj 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Shkoder Tropoje Fierze,Tpla 15,000,000                

26 Mare Adriatik 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Shkoder Vau i Dejes Vau i Dejes 12,782,871                

27 Babani.Mg 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Shkoder Vau i Dejes Shelqet 10,000,000                

28 Fatmira Duka 50
 Mbështetje për përmirësimin e kushteve në stane 

për bagëtitë e imta .
Tirane Tirane Shengjergj, Bize 200,000                      

29 Eduard Jahja 21  Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime. Korce Korce Kamenice 1,479,395                  

30 Elton Hoxha 21  Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime. Berat Ura vajgurore Syzez 10,000,000                

31 Naim Subashi 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Tirane Vore Marikaj 19,504,476                

32 Natyral Farming Shpk 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Tirane Tirane Njesia 6 20,000,000                

33 OMP Shkoder 24
 Linja për filetimin, tharjen, tymosjen e produkteve 

peshkore nga liqenet.
Shkoder Shkoder Shkoder 3,000,000                  

34 Reni Ashiku 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Lushnje Grabian 11,325,500                

35 Dashnor Harka 21  Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime. Gjirokaster Permet SMT 10,000,000                

36 Dashnor Harka 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Gjirokaster Permet SMT 16,745,400                

37 Ramadan Hoxhaj 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Cakran 2,464,205                  

38 Dritan Kuqo 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Berat Kucove Kucove 9,917,577                  

39 Buna Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Durres Durres Shkozet 20,000,000                

40 Bardhyl Veizaj 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Fier Mallakaster Ballsh 17,851,050                

41 Blerta Kojdheli 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Vlore Vlore Shushice 13,108,285                

42 Saimon Hatia 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Roskovec Suk 1 9,012,744                  

43 Hatija Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Berat Berat Rerez 12,370,346                

44 Hatija Shpk 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Berat Berat Rerez 2,508,000                  

45 Bexhet Rredhi 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Novesele, Sharrez 11,448,049                

46 Vullnet Malka 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Roskovec Suk 1 8,106,719                  

47  Shqiponja Shpk 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Tirane Tirane Tirane 15,867,600                

48 Flori Shpk (gjergj mandreu) 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Lezhe Lezhe Lezhe 15,000,000                

49 Capital Resources Shpk 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Tirane Vore Picar 5,000,000                  

50 Xhevahir Hokja 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Elbasan Peqin Pajove, Bishqem 20,000,000                

51 Besa Agro Invest Shpk 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Durres Vore Fushe-Kruje 10,761,356                
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52 Arna shpk 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Korce Korce Boboshtice 15,000,000                

53 Dhurata Maloku 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Durres Kruje Fush Kruje 8,480,038                  

54 Vajdije Duka 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Durres Durres Lalez 19,286,787                

55 Noja Export (Kudret Doga) 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Fier Fier Gradisht 4,722,748                  

56 Noja Export (Kudret Doga) 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Fier Fier Gradisht 4,188,385                  

57 Andi Kokoneshi 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Fier Divjake Divjake 12,307,773                

58 Koli Dhima 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Gradisht, Mertish 6,917,943                  

59 Ilir Dhima 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Gradisht, Mertish 11,127,148                

60 Mark Calja 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Elbasan Elbasan Cerrik, Shtermen 16,528,750                

61 Lea 2011 Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Durres Rrashbull Shenavlash 17,988,501                

62 Elton Mema 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Tirane Rrogozhine Lekaj 15,867,600                

63 Pik Industry Shpk 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Fier Lushnje Lushnje 3,768,555                  

64 Agromel Shpk 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Kukes Tropoje Tropoje 20,000,000                

65 Divjaka Green Shpk 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Fier Divjake Divjake 20,000,000                

66 Gjirofarma Sha 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Gjirokaster Gjirokaster Gjirokaster 9,278,799                  

67 Ilias Mancellari 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Korce Pogradec Pogradec 8,725,775                  

68 Armir Xhangolli 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Elbasan Gramsh Elbasan 16,519,100                

69 AGS  Shpk 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Durres Durres Sukth, Vadardhe 16,774,112                

70 Flavio FS 2013 Shpk 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Fier Fier Strum 19,850,040                

71 Romina Qose 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Gradisht, Mertish 6,064,138                  

72 Ferdinand Doksani 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Roskovec Roskovec 10,841,640                

73 Wine.Al 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Durres Durres Shkozet 4,761,457                  

74 Argent Daci 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Tirane Tirane Kamez, Velias 10,000,000                

75 Fatos Kanaci 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Berat Berat Dushnik 3,775,835                  

76 Nesti Bashuri 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Divjake 2,911,256                  

77 Mitri Lapi 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Divjake 3,001,914                  
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78 Gentian Buli 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Divjake Divjake 5,359,000                  

79 Euro Alb 2009 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Fier Fier Dermenas 15,000,000                

80 Kantina Caco 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Korce Pogradec Grabovice 13,558,864                

81 Melsi Prifti 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Gjirokaster Tepelene Tepelene 1,977,252                  

82 Festim Hoxha 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Gjirokaster Tepelene 10,314,644                

83 2N Shehu Petrol Shpk 21  Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime. Berat Berat Probat 9,339,966                  

84 Green Revolution Shpk 34

 Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e 

kafshëve, stabilimenteve për rritjen e shpendëve si 

dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe 

modernizimin e proceseve të punës në fermat 

blegtorale .

Berat Skrapar Mollas 14,449,603                

85 Mucaj Shpk 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Shkoder M.Madhe Bajze 5,000,000                  

86 Giorgio Ponti 44
 Mbështetje për ngritjen ose rikonstruksionin e 

ambienteve për veprimtari të turizmit rural.
Gjirokaster Permet Leuse 1,500,000                  

87 Pro Permet 51
 Mbështetje për ngritjen e inkubatorëve të prodhimit 

të produkteve tradicionale të zonës.
Gjirokaster Permet Permet 11,507,332                

88 Anila Isufaj 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Shef I Madh 5,136,950                  

89 Jorika Halilaj (bio Green) 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Fier Sheq I Madh 9,289,158                  

90 Bledar Cela 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Lushnje Plug 11,702,355                

91 Mariglent Tufa 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Tirane Tirane Farke 5,033,507                  

92 Vladimir Pasmaciu 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Tirane Tirane Ndroq 7,509,775                  

93 Guri Skenderaj (frutomania) 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Tirane Tirane Tirane 20,000,000                

94 Dorel Hasrama  12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Tirane Vore Berxulle 10,637,632                

95 Manjola Shehaj 52
 Mbështetje në rrjetin e subjekteve të shitjes me 

pakicë të produkteve ushqimore të prodhuara në 

vend.

Gjirokaster Gjirokaster 2,000,000                  

96 Juljana Pupa 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Berat Kucove Tapi 7,901,857                  

97 Ledion Zoi  52
 Mbështetje në rrjetin e subjekteve të shitjes me 

pakicë të produkteve ushqimore të prodhuara në 

vend.

Vlore Sarande Butrint 2,000,000                  

98 Armando Gjeloshaj 51
 Mbështetje për ngritjen e inkubatorëve të prodhimit 

të produkteve tradicionale të zonës.
Shkoder Shkoder Rec 9,016,000                  

99 Erzeni 33
 Ndërtimin e pikave të reja të grumbullimit të 

qumështit dhe pajisjeve të nevojshme në to.
Berat Kutalli Samatice,Lagjja Qender 3,000,000                  

100 Ortenca Alemi 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Vlore Orikum Tragjas 10,345,835                

101 Ervis Cena 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Diber Diber Peshkopi 20,000,000                

102 Bujar Haka 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Elbasan Elbasan Bishqen 4,914,000                  

103 Saimon Hatia 12
 Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, 

kastravecit dhe specit.
Fier Roskovec Roskovec 10,000,000                

104 Tom Malshi (amarilto shpk) 22
 Linja përpunimi / makineri pajisje për fruta – perime, 

vaj ulliri dhe verë.
Lezhe Lezhe Zejmen,Pllane 4,641,654                  

105 Filipi CO 23
 Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe 

ambalazhe për fruta, perime dhe bimë medicinale dhe 

aromatike.

Shkoder Lezhe Kurbin, Gjorem 4,313,988                  
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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

    MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 
  AGJENCIA PËR ZHVILLIM BUJQËSOR DHE RURAL 

106 Belisar Mance 20
 Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për 

fruta perime dhe prodhime peshkore (përfshirë dhe 

akuakulturën).

Korce Korce Turan 19,718,372                

107 Muharrem Hoxha 32
Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të 

produkteve blegtorale dhe pajisjeve të nevojshme në 

to.

Berat Berat Dushnik 7,005,255                  

108 Agro Farm SHPK 52
 Mbështetje në rrjetin e subjekteve të shitjes me 

pakicë të produkteve ushqimore të prodhuara në 

vend.

Korce Pogradec Pogradec 2,000,000                  

109 Petraq Guxho 21  Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime. Elbasan Elbasan Elbasan 10,000,000                


